

תאריך: 03/05/2016  
מס': 16312283



שר החינוך  
Minister of Education  
وزير التربية والتعليم

ירושלים, כ"ה ניסן תשע"ו  
03/05/2016  
מניה: 16312283  
סימוכין: 16312310

לכבוד  
ח"כ איציק שמולי  
י"ר וועדת המשנה לצער בעלי חיים  
הכנסת  
ירושלים - 91950

שלום רב,

הנדון: חינוך לצער בעלי חיים בתכנית הלימודים של משרד החינוך - לציון יום צער בעלי חיים  
בכנסת  
(מכתבך מיום 15/3/16)

קיבלתי בתודה מכתבך שבסמך בעקבות דיון בנושא שבנדון ולהלן התייחסותי:

א. משרד החינוך רואה חשיבות בחינוך לצער בע"ח. מדריכי אח"מ בשפ"י פועלים בתחום בכ- 300 בתי ספר בשנה, בין אם מופעלות בהם פינות חי ובין אם לאו. תכניות השפ"י המועברות בבתי"ס עוסקות בעיקר בערכי חמלה ואמפתיה כלפי בע"ח ובתכנים חינוכיים ורגשיים שמטרתם לקדם מיומנויות חברתיות, צמצום אלימות, מניעת התעללות וקידום אקלים חינוכי מיטבי.

בנוסף על כך, במסגרת לימודי מדעים וחקלאות לתלמידי החינוך היסודי וחטי"ב קיים מפרט תכנים העוסק ברווחת בע"ח. עיסוק בנושא מתקיים גם במסגרת לימודי החקלאות בהיקף של 5 יח"ל. לימוד הנושא מחייב במסגרת זו והינו חלק מתכנית הלימודים.

ב. בימים אלה עורך המשרד, באמצעות מפמ"ר חקלאות מיפוי ארצי שנועד להתחקות אחר פינות חי קיימות במוסדות חינוך. המיפוי נעשה באמצעות טופס מקוון ובו נדרשים מוסדות החינוך למסור פרטים על מצבת בעלי החיים מינם וסוגם וכן פרטים על מפעיל הפינה, הווטרנר המלווה אותה והגורמים הרשותיים המפקחים בכל עיר ובכל מחוז ומועצה. עד כה מופו 150 פינות חי.

מביקורות וסיורים שנערכו בפינות חי במהלך השנתיים האחרונות נמצע כי רובן מתפקדות כראוי, על פי הנהלים כמפורט בחוזר מנכ"ל לבעלי חיים במוסדות חינוך שפורסם בתשע"ג, ובהתייחס לחוק צער בעלי חיים והתקנות הנלוות לו. במיעוט מן הפינות נתגלו ליקויים בכל הקשור לרווחת בעלי החיים דבר שגרר בקשות לתיקון הליקויים והמפגעים ובמידת הצורך אף הביא לסגירתן בתיאום עם השירותים הווטרנריים.



שר החינוך  
Minister of Education  
وزير التربية والتعليم

על פי ההנחיות המופיעות בחוזר מנכ"ל כיום כרוך תפקיד מפעיל פינת חי בפעולות הבאות:

1. טיפול שוטף בבעלי החיים.
2. קשר שותף עם הגורמים המקצועיים ברשות ועם הוטרנר המטפל.
3. כאשר המטפל הוא גם מדריך מוסמך לטיפול בעזרת בעלי החיים יוכל המפעיל לקיים פעילות תרפויטית עם בעלי החיים והתלמידים הבאים לפינה.
- ג. כיום הפיקוח על פינות החי מתבסס על שיתוף פעולה בין המדריכה המרכזת מטעם מפמ"ר החקלאות וצוות המדריכות בכל מחוז לבין השירותים הוטרנריים במקום. בימים אלה אנו פועלים במשרד להסדרת נושא הפיקוח ולהגדרת נהלי אכיפה שיצאו בחוזר המנכ"ל החדש שיתפרסם בעת הקרובה. חוזר המנכ"ל החדש יתייחס גם להיבטים נוספים באשר להפעלת פינות החי ככלל.
- ד. השפ"י במשרד החינוך מקיים שיתופי פעולה עם המשרד להגנת הסביבה באופן קבוע, כמו גם עם העמותות השונות (אס.או.אס חיות, צער בעלי חיים, "אנונימוס", תנו לחיות לחיות, הוטרנרים הרשותיים ועוד). שיתופי פעולה אלה מתחזקים בעיקר לקראת ציון יום זכויות בע"ח וימי שיא, בהם פעילי העמותות, וטרנרים עירוניים ומתנדבים מוזמנים לקיים הסברה בבתי"ס בנושאים הרלוונטיים. שיתופי פעולה מתקיימים גם במקרים של צב"ח - דיווח ומעקב.
- ה. משרד החינוך רואה חשיבות בציון יום זכויות בע"ח בבתי"ס. השפ"י במשרד החינוך מעמיד לרשות בתי"ס, מדי שנה, חומרים ייחודיים לעיסוק בנושא. מדריכי השפ"י במחוזות גם הם מספקים חומרים לבתי"ס ומסייעים בתכנון יום זה.
- השנה, על מנת לעודד את בתי"ס לציון יום זה, יפיץ השפ"י באתר השפ"ינט ודרך המפקחים על הייעוץ, מכתב אל היועצים החינוכיים בבתי"ס בנושא "יום זכויות בע"ח במערכת החינוך" ובו ינתן הסבר על חשיבות ציונו של היום ויוגשו החומרים השונים לקיום פעילויות בנושא.
- ו. אבקש להוסיף על האמור וציון, כי בהמשך לדיון נוסף שהתקיים בנושא צער בע"ח בוועדת החינוך, התרבות והספורט ביום 21/3/16, בו השתתף שר החקלאות ופיתוח הכפר, הריני לעדכן, כי המפמ"ר להוראת מדעי החקלאות האחראי על פינות החי במוסדות החינוך, הוציא מנשר לכל בתי הספר במחוזות בנוגע למחלת הכלבת ודרכי הדיווח וההתמודדות במקרה נשיכה או מגע עם בעל חיים חולה.

בברכה

נשתלי בנט

תק: הח"כ יעקב מרגי, יו"ר ועדת החינוך, התרבות והספורט

רח' שבטי ישראל 34 ירושלים מיקוד 91911 • טל: 02-5602330 • פקסמיליה 02-5602246

34 Shivtei Israel St' 91911 Jerusalem. Tel. 02-5602330. Fax 02-5602246

شارع شبطي بئر السبع 34 . اورشليم القدس 91911 . هاتف 02-5602330 فاكس 02-5602246

כתובת אתר ממשל זמין: <http://gov.il>

כתובת אתר המשרד: <http://www.education.gov.il>